
  ستتخذ السياحة دورا رياديا في تنمية الاقتصاد الوطني بما يعود على الاردنيين بالمنافع الاجتماعية والاقتصادية من خلال
.استثمار ارث المملكة البشري والطبيعي والثقافي الغني والمتنوع بطريقة مستدامة 

1988 لسنة 20 القانون رقم  :الاطار القانوني 

2004 2010-2004:سنة الاعداد  2007: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تعزيز القدرات المؤسسية لتلبية -  1 
متطلبات القطاع السياحي

.قيادة التنمية السياحية  - 2 
تعزيز التنمية المستدامة من خلال - 3 

التخطيط الفعال لضمان الحفاظ على
الموارد الطبيعية والتاريخية وبما يسهم

.في تشجيع الاستثمار 

1

1
1

  درجة رضا متلقي الخدمة

  عدد العاملين في القطاع السياحي
 عدد المواقع المؤهلة والمعاد  تأهيلها سياحيا

مؤشر قياس الأداء
2004

2004
2004

القيمة الأساس

70%

23500
20

85%

43000
40

90%

47000
50

93%

50000
60

3201
3205

3210

1
2

3

الإدارة والخدمات المساندة
برنامج تطوير القطاع السياحي

برنامج تطوير المواقع والخدمات
السياحية

  نسبة الموظفين المؤهلين
  عدد الطلاب الخريجين من الكلية والمدرسة

الفندقية
مليون(  حجم الدخل العائد من القطاع السياحي

)دينار

2004
2004

2004

50%
200

934

70%
540

1950

80%
745

2100

90%
760

2300

: الرؤيـــا 

 قيادة وتعزيز التنمية المستدامة لاقتصاد الاردن السياحي من خلال ترسيخ  مبدأ التنافسية في صناعة السياحة وجذب
.الاستثمار  وترويج السياحة الاردنية عالميا بشكل فعال 

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

3201

3205

3210

الإدارة والخدمات المساندة

برنامج تطوير القطاع السياحي

برنامج تطوير المواقع والخدمات السياحية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001
002
003
004

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

  
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة

مشروع إدارة البرنامج
مشروع تطوير مدرسة الأردن للتعليم الفندقي

مشروع آلية الأردن السياحية للتعليم الفندقي والسياحي
مشروع انشاء صندوق التراث

3201

3205

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

11023000

0

0

505000

545000

3650000

505000

175000
0

150000
220000

425000

150000
0
0

200000

11528000

545000

3650000

430000

150000
0
0

200000

11044600

0

0

505000

545000

11223000

0

0

425000

350000

3725000

425000

350000

430000

350000

430000

350000

4020000

11469600

350000

3725000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

11653000

350000

4020000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

3

2010

السياحة/     وزارة السياحة والآثار1801: الفصل 

2011

1
1

1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

157230001554460016023000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة 
مجموع الرأسمالية  

110230001104460011223000
470000045000004800000

10888400

0

0

10829900

0

0

517000

825000

3803000

477000

770000

3283000

11306900

770000

3283000

11405400

825000

3803000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

517000

200000
25000

300000
300000

477000

170000
20000

280000
300000

517000

825000

477000

770000

10829900 10888400
4530000 5145000

15359900 16033400

65%
345

1800

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
83%

39000
35

2008

القيمة
المستهدفة

83%

35100
30

القيمة
المستهدفة

60%
300

1323

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008

مشروع إدارة البرنامج
مشروع إعادة إحياء وسط إربد

مشروع تأهيل البنية التحتية  المواقع السياحية
مشروع تحسين وتطويرالخدمات في  المواقع السياحية
مشروع انشاء شرآة ادارة وتطوير المواقع السياحية

مشروع حماية وترويج الارث الحضاري
مشروع محمية البتراء الاثرية

مراآز الزوار

3210

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
1400000

400000
500000
600000
200000
150000
100000
300000

1875000
400000
400000
500000
200000
150000
200000

0

2175000
400000
400000
495000
200000
150000
200000

0
365000037250004020000 مجموع البرنامج   
470000045000004800000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

1103000
500000
567000
733000
500000
200000
200000

0

1083000
500000
567000
733000

0
200000
200000

0
38030003283000
51450004530000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



السیاحة/وزارة السیاحة والاثار 54الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

        95678
       172212
        85417
       259387
        23567
        82107
         8990
        39329
          600

        29772
        25802
         4997
        30000

        88566
        53003
        25432
        28945
        79649
        11710
        31992
        15465
        16187
        10401
        20688
        11914
        10844
        50066

        35932
         6995

       857858

       454862

        42927

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1355647      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

السیاحة/وزارة السیاحة والاثار 54 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

0
178250
285846
24503

286961
749975

1247167
0

353360
245201

1091352

501
502
504
505
506
507
508
509
510
511
512

رواتب
أجـــــور

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
قروض ومساھمات

صیانة واصلاحات المباني والمرافق
تجھیز وتأثیث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      4462615

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/  وزارة السیاحة والآثار1801

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

100000

300000

70000

520000

26000

100000

15000

35000

600

52000

35000

6600

45800

60000

82000

60000

35000

60000

120000

20000

40000

25000

25000

15000

35000

21000

25000

66000

9000000

12000

16000

100000

300000

70000

520000

27000

100000

15000

35000

600

55000

35000

6600

40100

60000

82000

65000

35000

65000

126000

23300

40000

25000

25000

15000

35000

21000

25000

66000

9000000

15000

17000

100000

400000

100000

540000

27000

110000

20000

42900

600

55000

35000

6600

40100

60000

82000

65000

35000

65000

126000

25000

40000

25000

25000

17800

35000

21000

25000

66000

9000000

16000

17000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

1306000

60000

629000

9000000

28000

1304300

60000

648300

9000000

32000

1477200

60000

652800

9000000

33000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
110230001104460011223000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

100000

310000

91400

250500

24700

115000

18300

52600

600

40100

31100

9600

40000

80000

87000

65000

30000

50000

85000

13000

34000

20000

20000

10000

30000

21000

22000

150000

9000000

4000

25000

100800

316800

96400

250500

24700

115200

21100

53500

600

40100

31100

9600

50000

88000

87000

66000

33000

50000

85000

15000

36000

22000

22000

13000

32000

21000

24000

150000

9000000

4000

30000

1083900

80000

637000

9000000

29000

1110400

88000

656000

9000000

34000

10829900 10888400



)بالدینار ( 

السیاحة/ وزارة السیاحة والآثار1801

الإدارة والخدمات المساندة3201

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

900000090000009000000

:الفصل   

:البرنامج 

  ھیئة تنشیط السیاحھ014

110230001104460011223000 مجموع البرنامج    

110230001104460011223000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

100000
300000
70000

520000
26000

100000
15000
35000

600
52000
35000
6600

45800

60000

82000
60000
35000
60000

120000
20000
40000
25000
25000
15000
35000
21000
25000
66000

9000000

12000
16000

100000
300000
70000

520000
27000

100000
15000
35000

600
55000
35000
6600

40100

60000

82000
65000
35000
65000

126000
23300
40000
25000
25000
15000
35000
21000
25000
66000

9000000

15000
17000

100000
400000
100000
540000
27000

110000
20000
42900

600
55000
35000
6600

40100

60000

82000
65000
35000
65000

126000
25000
40000
25000
25000
17800
35000
21000
25000
66000

9000000

16000
17000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

1306000

60000

629000

9000000

28000

1304300

60000

648300

9000000

32000

1477200

60000

652800

9000000

33000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

100000
310000

91400
250500

24700
115000

18300
52600

600
40100
31100
9600

40000

80000

87000
65000
30000
50000
85000
13000
34000
20000
20000
10000
30000
21000
22000

150000

9000000

4000
25000

100800
316800
96400

250500
24700

115200
21100
53500

600
40100
31100
9600

50000

88000

87000
66000
33000
50000
85000
15000
36000
22000
22000
13000
32000
21000
24000

150000

9000000

4000
30000

9000000 9000000

1083900

80000

637000

9000000

29000

1110400

88000

656000

9000000

34000
10829900 10888400

10829900 10888400



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/  وزارة السیاحة والآثار1801

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غیر منتجة

502

517

510

512

504

508

505

506

511

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

130000

15000

50000

970000

115000

1800000

250000

0

170000

1200000

135000

20000

50000

850000

50000

1300000

195000

0

100000

1800000

140000

20000

50000

850000

50000

1295000

195000

0

100000

2100000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

130000

15000

1020000

115000

1800000

250000

170000

1200000

135000

20000

900000

50000

1300000

195000

100000

1800000

140000

20000

900000

50000

1295000

195000

100000

2100000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

470000045000004800000 مجموع  الفصل   

200920102011

150000

17000

95000

1140000

100000

1800000

145000

100000

150000

833000

150000

17000

100000

1685000

135000

1800000

150000

100000

175000

833000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

150000

17000

1235000

100000

1800000

245000

150000

833000

150000

17000

1785000

135000

1800000

250000

175000

833000

4530000 5145000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/ وزارة السیاحة والآثار1801
 الإدارة والخدمات المساندة3201

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

517

510

504

505

511

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

130000

15000

50000

40000

50000

200000

20000

0

135000

20000

50000

0

70000

125000

25000

0

140000

20000

50000

0

70000

125000

25000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

001

009

999

001

006

006

999

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

130000

15000

50000

40000

250000

20000

135000

20000

50000

0

195000

25000

140000

20000

50000

0

195000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

505000425000430000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

505000 425000430000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

150000

17000

95000

50000

70000

75000

0

20000

150000

17000

100000

75000

75000

75000

0

25000

150000

17000

95000

50000

145000

20000

150000

17000

100000

75000

150000

25000

477000 517000

477000 517000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/ وزارة السیاحة والآثار1801
 برنامج تطویر القطاع السیاحي3205

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مشروع تطویر مدرسة الأردن للتعلیم الفندقي002  

     مشروع كلیة الأردن السیاحیة للتعلیم الفندقي والسیاحي003  

     مشروع انشاء صندوق التراث004  

22

28

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

150000

25000

0

150000

0

220000

100000

50000

0

0

0

200000

100000

50000

0

0

0

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

017

007

011

011

011

044

 ترویج واعلان وتوعیھ

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف تأسیس

150000

25000

0

150000

220000

100000

50000

0

0

200000

100000

50000

0

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

545000350000350000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

175000

0

150000

220000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

150000

0

0

200000

150000

0

0

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

140000

30000

20000

280000

300000

0

160000

40000

25000

300000

300000

0

140000

30000

20000

280000

300000

160000

40000

25000

300000

300000

170000

20000

280000

300000

200000

25000

300000

300000

770000 825000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/ وزارة السیاحة والآثار1801
 برنامج تطویر المواقع والخدمات السیاحیة3210

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     مشروع إعادة إحیاء وسط إربد002  

     مشروع تأھیل البنیة التحتیة  المواقع السیاحیة003  

     مشروع تحسین وتطویرالخدمات في  المواقع السیاحیة004  

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3112

3113

3141

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

506

511

507

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

0

150000

0

1200000

400000

500000

0

600000

0

0

75000

0

1800000

400000

400000

0

500000

0

0

75000

0

2100000

400000

400000

0

495000

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

004

006

999

001

015

015

014

015

 دراسات مسوحات إحصائیة

 باصات ركوب كبیرة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 استملاك وشراء أراضي

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 اضافات ابنیة مختلفة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

50000

0

150000

1200000

400000

500000

600000

0

0

75000

1800000

400000

400000

500000

0

0

75000

2100000

400000

400000

495000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

1400000

400000

500000

600000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1875000

400000

400000

500000

2175000

400000

400000

495000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

20000

100000

0

130000

833000

500000

567000

133000

600000

20000

100000

0

150000

833000

500000

567000

133000

600000

20000

100000

130000

833000

500000

567000

733000

20000

100000

150000

833000

500000

567000

733000

1083000

500000

567000

733000

1103000

500000

567000

733000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  السیاحة/ وزارة السیاحة والآثار1801
 برنامج تطویر المواقع والخدمات السیاحیة3210

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع انشاء شركة ادارة وتطویر المواقع السیاحیة005  

     مشروع حمایة وترویج الارث الحضاري006  

     مشروع محمیة البتراء الاثریة007  

     مراكز الزوار008  

22

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

512

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

200000

0

150000

100000

300000

200000

0

150000

200000

0

200000

0

150000

200000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

044

999

017

011

015

 مصاریف تأسیس

 متفرقة

 ترویج واعلان وتوعیھ

 مصاریف بناء القدرات

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

200000

150000

100000

300000

200000

150000

200000

0

200000

150000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

365000037250004020000 مجموع البرنامج    

470000045000004800000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

200000

150000

100000

300000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

200000

150000

200000

0

200000

150000

200000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

0

200000

200000

0

0

500000

200000

200000

0

0

200000

200000

0

500000

200000

200000

0

0

200000

200000

0

500000

200000

200000

0

3283000 3803000

4530000 5145000
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